
MIÉRCOLES 12 DE JULIO DE 2023Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 164

B
O

C
M

-2
02

30
71

2-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

5 RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2023, de la Dirección General de Función Públi-
ca, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspirantes
admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de es-
tabilización de empleo temporal del personal funcionario para el ingreso en el
Cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, Especialidad Psicología, de
Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, y
se publica la relación provisional de personas excluidas y la de aspirantes que
han solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar o no documenta-
ción acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 504/2021, de 15 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda y
Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 269, de 11 de noviem-
bre), se convocaron pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de perso-
nal funcionario para el ingreso en el cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, Espe-
cialidad Psicología, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de
Madrid y por Orden 1186/2022, de 7 de junio, de la misma Consejería (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID 151, de 27 de junio) se procedió a la ampliación de plazas con-
vocadas para el ingreso en dicho cuerpo y especialidad de personal funcionario.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal funcionario de Administración y Servicios de la Comunidad de Madrid,
esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en
las referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites
de la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, al que se puede acceder desde el si-
guiente enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&esta-
do_pendiente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/psicologia-a1-estabilizacion.

Segundo

Publicar, como anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de personas aspi-
rantes excluidas en el mencionado proceso selectivo y la de aspirantes que han solicitado adap-
tación, con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s adapta-
ción/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 290/2018, de 27 de junio, la personas aspi-
rantes excluidas expresamente así como las que no figuren en la relación de admitidas ni en
la de excluidas, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguien-
te a la publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no inclu-
sión expresa en la relación provisional de admitidos al referido proceso.



MIÉRCOLES 12 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 164 Pág. 19

B
O

C
M

-2
02

30
71

2-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos. A tal efec-
to, la cumplimentación electrónica y presentación telemática de la solicitud de subsanación
se realizará mediante el formulario que se incorpora a esta resolución, y en los términos en
él establecidos, accediendo al mismo a través de la página web de la Comunidad de Madrid:
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/psicologia-a1-estabilizacion en la
sección “Listados de admitidos y excluidos” y en el trámite correspondiente a este pro-
ceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, cuya URL
es https://sede.comunidad.madrid

2. El formulario de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública, Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo, y se presentarán de forma telemática, de conformidad con
lo establecido en el punto primero de este apartado cuarto.

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-
conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad
de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamen-
te para cada tipo de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargar-
se, una vez cumplimentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la causa de ex-
clusión que les resulte aplicable, cumplimentar los datos y/o presentar la documentación
acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que
deban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto corres-
pondiente a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acredi-
tativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad
de la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido
por un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u
órgano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra
Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico ofi-
cial, documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes ex-
tremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la realización de
las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibilidad que haya de tener
el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de atril, traductor de lenguaje de
signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros, ampliación del tiempo de duración del
ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 504/2021, de 15 de octubre.



MIÉRCOLES 12 DE JULIO DE 2023Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 164

B
O

C
M

-2
02

30
71

2-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Madrid, a 7 de junio de 2023.—La Directora General de Función Pública, P. D. F.
(Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MIÉRCOLES 12 DE JULIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 164 Pág. 21

B
O

C
M

-2
02

30
71

2-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO 
DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICO SUPERIOR DE SALUD PÚBLICA, 

ESPECIALIDAD PSICOLOGÍA, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

575152 ALCARAZ MORENO, JUAN PEDRO ***0516** LD G 

378518 ÁLVAREZ RUIZ, CRISTINA ***4307** L J 

378766 ANTON ORTEGO, EDUARDO ***8866** L J 

345196 AYALA SAUS, VANESSA ***5761** L J 

428516 BARBERO RICHART, VICTORIA ***9483** L G 

575136 BECERRA ALONSO, INÉS ***0860** L J 

436683 BENAVIDES HERMOSILLA, MARÍA ISABEL ***8502** L G 

576788 BRETÓN VILLARREAL, ROSA MARÍA ***5665** L J 

440416 BRIONGOS TELLO, ALBA ***4915** L J 

431539 BURGOS PERELA, ERICA ***6246** L J 

M0000458071 BURGOS TARAVILLA, LUCIA ***3337** L A 

426705 CARDONA MUÑOZ, INGRID ASTRID ****9659* L E 

409506 CARRETERO CARABIAS, MARÍA ÁNGELES ***9362** L J 

440637 CASADIEGOS SANCHEZ, ESPERANZA MARIA ****2944* L E 

446367 COLLAZOS ZABALA, LEIRE ***5878** L I 

366998 CORREA GARCÍA, MARIA SOLEDAD ***6708** L G 

578163 CURIEL ROLLÓN, BETRIZ ***4701** L J 

578093 DELGADO DELGADO, MARIA ***8074** L G 

449334 DIAZ ASENSIO, SUSANA ***4660** L G 

424977 DRAGOS , ILDIKO CRISTINA ****5359* L G,I 

M0000458072 FERNANDEZ TIGERAS, MARIA ***7997** L A,I 

406082 FIGAL VICENTE, GEMA ***1222** L G 

490820 GALAVIZ VILLALBAZO, FERNANDO JUNIOR ***2992** L E 

576733 GALLEGO MORENO, MARIA DE LAS NIEVES ***7829** L J 

436923 GARCERA FAUS, NURIA ***8559** L J 

345487 GARCÍA CARRASQUILLA, CORAL ***5926** L J 

362859 GARCÍA MEDINA, ESTHER ***9352** L G 

446499 GAYO MARTÍN, MARÍA JOSÉ ***8976** L J 

397998 GIRÓN CASTILLO, FÁTIMA ***0891** L J 

389868 GÓMEZ DE AGÜERO FERNÁNDEZ, Mª DEL CARMEN ***0699** L J 

404733 GONZALEZ MANGAS, JESUS ***3062** L H 

447983 GONZÁLEZ RAMOS, IRENE ***9963** L G 

498407 GREGORIO ÁLVAREZ, PATRICIA ***4169** L J 

378039 JIMÉNEZ ESQUINAS, GEMA MARÍA ***5216** L J 

388981 JIMENEZ MUÑOZ, LAURA ***1500** L G 

374992 LIMONCHI GARCÍA, MARI CARMEN ***6829** L J 

494936 LINUESA UREÑA, SARA ***0069** L J 

449109 LLORENTE GUTIÉRREZ, DIEGO ***1484** L J 

432622 LÓPEZ LÓPEZ, MARTA ***7989** L J 

441198 LÓPEZ MÉNDEZ, TAMARA ***3480** L J 

448495 LÓPEZ MOLINA, ÁNGELA ***3193** L J 

397199 LÓPEZ RODRÍGUEZ, PAULA ***2218** L G 

575293 MARTÍN SÁNCHEZ, CRISTINA ***3139** L J 

484468 MARTINEZ ASENSIO, ANTONIA VICTORIA ***4636** L J 

380362 MORENO SANTAFE, RICELIANA ****1207* L E 

417884 PEÑARANDA REDONDO, ÁLVARO ***0124** L J 

404027 PEREZ MARTIN, RAQUEL ***6381** L G 

342851 PRADILLO GARCÍA, JORGE ***5325** L J 

575972 REDONDO BARRIGA, MOISES ***4892** L G 

418175 RICO JIMÉNEZ, MARÍA GEMA ***8213** L G 

345152 RODRIGUEZ MELGUIZO, CLARA ISABEL ***8041** L J 

449202 RODRIGUEZ NODAL, INES ***2943** L G 

446735 ROJAS MARTÍN, ANA FRANCISCA ***7876** L G 

475068 RUBÍN GALLO, ESTHER ***9313** L J 

578165 RUIZ GARCÍA-PRIETO, PATRICIA ***8637** L G 

419479 RUIZ REY, LAURA ***2922** L J 

500182 SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J 

450352 SAIZ DEL AMO, LAURA ***1201** L J 

447871 SANCHEZ LOPEZ, MARIA ***4109** L G 

375011 SÁNCHEZ MASERO, ROCÍO ***8859** L J 

472117 SANTIAGO GARCIA, LAURA ***2702** L J 



MIÉRCOLES 12 DE JULIO DE 2023Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 164

B
O

C
M

-2
02

30
71

2-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

491441 SEDKOWSKI NOWAK, VICTORIA ***3104** L J 

448712 SORIANO ALVAREZ, ARANTXA ***0491** L G 

411218 TURIENZO CONCEJERO, MARIA ARANZAZU ***2797** L J 

377119 VARELA GARCIA, YOLANDA ***8851** L H 

442398 VIÑAS REYES, ALICIA ***5095** L G 

406628 YANES VERDE, CONSUELO ELENA ***0686** L J 

449878 ZULUAGA SIERRA, GEIDYS MILETH ***6537** L I 

(*) L=Libre 

     LD= Cupo discapacidad del turno libre 
 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria 

E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o no haber acreditado los vínculos de 
parentesco establecidos en la misma 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre 
del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la 
misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

 (*)  Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el 
período mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES 
INMEDIATAMENTE ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 

A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

• Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
• Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
• Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
• Informe negativo de rechazos. 
• Informe de vida laboral  

 

ANEXO II 
 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO 
DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS 
SUPERIORES DE SALUD PÚBLICA, ESPECIALIDAD PSICOLOGÍA, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, 

DE LA COMUNIDAD DE MADRID QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR 
O NO DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE ADAPTACIÓN 

 

Nº 
 SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 

DEBE APORTAR 
DOCUMENTACIÓN 

ACREDITATIVA 

349174 BARRENO PALOMO SARA ***5720** 1, 2 NO 

351434 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ DOLORES TIMANFAYA ***8761** 1, 2 SI 

359884 COMBA GUTIÉRREZ MARÍA JOSÉ ***2822** 1, 2 SI 

408538 ARCAYA PÉREZ PATRICIA STEFANY ***5555** 1, 2 SI 

448679 MARTÍNEZ MARTÍN VICTOR JOSÉ ***1349** 1, 2 NO 

386584 DIEGO DÍAZ PLAZA MARTA DE ***4767** 1, 2 NO 

391725 ISIDRO CARRETERO VÍCTOR ANTONIO ***8436** 1, 2 NO 

577397 GÓMEZ MARTÍN CAROLINA ***9543** 1, 2 NO 

(03/11.799/23)


		2023-07-12T07:35:46+0200




